2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 февраля 2019 г.
	№ 37-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2014 № 83-П «О Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» следующие изменения:
1) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
2) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства:
а) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Субсидии по направлению, предусмотренному пунктом 2 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета, предоставляются
в приоритетном порядке тем сельскохозяйственным товаропроизводителям, которые застраховали посевные площади, расположенные на территории Ульяновской области.»;
б) пункт 6 дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) у сельскохозяйственных товаропроизводителей должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед Ульяновской областью;»;
в) в пункте 8:
в подпункте 1:
дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания:
«е) копию договора сельскохозяйственного страхования посевных площадей, расположенных на территории Ульяновской области, заверенную заявителем (представляется при наличии);»;
подпункты «е»-«з» считать подпунктами «ж»-«и» соответственно;
в подпункте 2:
дополнить новым подпунктом «м» следующего содержания:
«м) копию договора сельскохозяйственного страхования посевных площадей, расположенных на территории Ульяновской области, заверенную заявителем (представляется при наличии);»;
подпункты «м» и «н» считать подпунктами «н» и «о» соответственно;
г) абзац первый пункта 81 после слов «и иной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области,» дополнить словами «сведения
о наличии (отсутствии) у заявителя просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью,»;
д) в подпункте 4 пункта 10 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
е) пункт 14 дополнить предложением следующего содержания: «Субсидия перечисляется в порядке очерёдности представления документов, определяемой по дате их регистрации в журнале регистрации, с учётом приоритетного порядка предоставления субсидий, предусмотренного
пунктом 51 настоящих Правил.»;
ж) в абзаце первом пункта 21 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 А.А.Смекалин

3001ан1